
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 6. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 29. 6. 2009 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 6. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Tomáš Racek 
  Michal Vala 
  Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 6. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Michala Valu a 
Milana Štěpánka. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Michala Valu a Milana Štěpánka. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a přijetí Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 
2008. 

3) Projednání a schválení závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2008. 
4) Projednání a schválení cenové nabídky na opravu místních komunikací. 
5) Projednání a schválení cenové nabídky na stavební práce pro čistírnu odpadních vod u 

kulturního domu a obecního bytu. 
6) Projednání žádostí na záměr vybudovat solární elektrárnu v katastru obce Svinošice. 
7) Podání zprávy starosty o stavu investiční akce „Chodník Svinošice-Lipůvka“. 
8) Projednání a schválení finanční pomoci pro obec Ženklava, postiženou povodněmi v 6/09. 
9) Diskuze a závěr. 

 



 - 2 - 

Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Projednání a přijetí Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2008. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za 
rok 2008. Konstatoval, že zpráva byla vyvěšena na úřední vývěsce a zveřejněna na webových 
stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15 dnů, tj. od 11. 6. 2009 do 28. 6. 2009. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo přijalo zprávu s výhradou a přijalo tato nápravná opatření ke zjištěným 
nedostatkům při přezkoumání hospodaření obce. 
Zjištěné nedostatky musí být odstraněny, a to takto: 
V závěrečném účtu obce za rok 2007 nebyly obsaženy údaje o vyúčtování finančních vztahů 
ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcím, státním fondům, Národnímu fondu a jiným 
rozpočtům a k hospodaření dalších osob tak, jak stanoví ustanovení § 17 odst. 3 Zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Došlo k porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. 

� Při zpracování Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2008, tento nedostatek 
napravit. 
Termín opravy: červen 2009. 

 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2008. 
 
Starosta obce konstatoval, že závěrečný účet obce Svinošice byl vyvěšen na úřední vývěsce a 
zveřejněn na webových stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15 dnů, tj. od 11. 6. 
2009 do 28. 6. 2009. Dále seznámil zastupitele se samotným závěrečným účtem obce za rok 2008. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce Svinošice vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s výhradou. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení cenové nabídky na opravu místních komunikací. 
 
Starosta seznámil zastupitele  s cenovou nabídkou na opravu místních komunikací od firmy Vítězslav 
Maloň – Univerzální služby, Víska 1034, 662 02 Předklášteří, v celkové výši 262.268,- Kč vč. DPH. 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
 



 - 3 - 

Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenovou nabídku na opravu místních komunikací od firmy 
Vítězslav Maloň – Univerzální služby, Víska 1034, 662 02 Předklášteří, v celkové výši 262.268,- Kč 
vč. DPH a pověřilo starostu obce o vystavení závazné objednávky, s termínem provedení oprav 
komunikací v době od 15. 8. 2009 do 15. 9. 2009. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení cenové nabídky na stavební práce pro čistírnu odpadních vod u 
kulturního domu a obecního bytu. 
 
Starosta seznámil zastupitele  s cenovou nabídkou na stavební práce pro čistírnu odpadních vod u 
 kulturního domu a obecního bytu od firmy Roman Odehnal Stavební práce, 679 22 Lipůvka 3, 
v celkové výši 47.800,- Kč. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenovou nabídku na stavební práce pro čistírnu odpadních vod u 
 kulturního domu a obecního bytu od firmy Roman Odehnal Stavební práce, 679 22 Lipůvka 3, 
v celkové výši 47.800,- Kč a pověřilo starostu vystavením závazné objednávky na tyto stavební práce. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání žádostí na záměr vybudovat solární elektrárnu v katastru obce Svinošice. 
 
Starosta seznámil zastupitele se žádostmi na záměr, vybudovat solární (fotovoltaickou) elektrárnu 
v katastru obce Svinošice. O souhlas zažádaly firmy: 

1. GENFINANCE s.r.o., Čechova 656, 750 02 Přerov 
2. P.K.P. Real, s.r.o., Kamnářská 13, 678 01 Blansko 

 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo výše uvedené žádosti na záměr vybudovat solární (fotovoltaickou) 
elektrárnu v katastru obce Svinošice, vybralo a schválilo žádost firmy P.K.P. Real, s.r.o., Kamnářská 
13, 678 01 Blansko. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Podání zprávy starosty o stavu investiční akce „Chodník Svinošice-Lipůvka“.  
 
Starosta seznámil zastupitele se stavem investiční akce „Chodník Svinošice-Lipůvka“. Práce na akci 
pokračuje bez problémů. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
 



 - 4 - 

Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Projednání a schválení finanční pomoci pro obec Ženklava, postiženou povodněmi v 6/09. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem na finanční pomoc ve výši 10.000,- Kč obci Ženklava, 
postiženou povodněmi v 06/09 z prostředků obce. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo finanční pomoc pro obec Ženklava, která byla postižena 
povodněmi v 06/09 ve výši 10.000,- Kč a pověřila starostu obce zasláním finanční částky z prostředků 
obce na základě darovací smlouvy mezi obcí Svinošice a obcí Ženklava (IČO 00600683, č.ú. 
22621810/0100, Ženklava 243, 742 67 Ženklava). 
 
Hlasování č. 9:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Diskuze a závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
Přílohy: 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2008 obce Svinošice, okres Blansko 
• Písemná informace o přijetí nápravných opatření 
• Zpráva o hospodaření obce Svinošice za rok 2008 k 30. 11. 2008 
• Závěrečný účet obce Svinošice za rok 2008 
• Cenová nabídka fa Vítězslav Maloň –Univerzální služby 
• Cenová nabídka na zhotovení odpadní kanalizace z KD Svinošice 
• Žádost fy GENFINANCE s.r.o., Čechova 656, 750 02 Přerov 
• Žádost fy P.K.P. Real, s.r.o., Kamnářská 13, 678 01 Blansko 
• Darovací smlouva 

 
 
Ve Svinošicích 8. 7 . 2009 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 

razítko 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
Ověřovatelé zápisu: 


